Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский район»

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от “o&”(ZnJ&Usd? 2021 года № d£>0

О проведении благотворительной акции
«Служба быта для ветеранов и участников
Великой Отечественной войны 1941 -1945
годов»

В целях обеспечения доступности социально - необходимых видов бытовых услуг,
оказания помощи малообеспеченным ветеранам и участникам Великой Отечественной
войны, привлечения внимания к нуждам людей преклонного возраста, в рамках праздно
вания Победы в Великой Отечественной войне, руководствуясь статьей 15 Федерального
закона от 6 октября 2003 года № 131-03 «Об общих принципах организации местного са
моуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 22, 45 Устава муници
пального образования «Тайшетский муниципальный район Иркутской области», админи
страция Тайшетского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести на территории Тайшетского района с 1 мая 2021 года по 9 мая 2021
года акцию «Служба быта для ветеранов и участников Великой Отечественной войны
1941 -1945 годов» (далее - акция).

2. Управлению экономики и промышленной политики администрации Тайшетского
района (Климанова Н.В) в установленном законодательством порядке выступить органи
затором в проведении акции.

3. Рекомендовать главам муниципальных образований Тайшетского района:
принять участие в проведении акции;
привлечь организации, индивидуальных предпринимателей, оказывающих быто

вые услуги населению, для льготного обслуживания ветеранов и участников Великой
Отечественной войны в период проведения акции;

проинформировать через местные средства массовой информации о проведении
акции;

об итогах проведения акции проинформировать отдел потребительского рынка и
предпринимательства Управления экономики и промышленной политики администрации
Тайшетского района в срок до 17 мая 2021 года.

4. Начальнику организационно-контрольного отдела Управления делами админи
страции Тайшетского района Бурмакиной Н.Н. опубликовать настоящее постановление в
Бюллетене нормативных правовых актов Тайшетского района «Официальная среда».

5. Начальнику отдела информатизации Управления делами администрации Тай
шетского района Жамову JI.B. размеетшъ настоящее постановление на официальном сай
те администрации Т а й ш е т с к о г а ^ ^ ^ э а ^ З ^

6. Контроль за исполнен# 6м  л тстЬ ^^еф |чп о становления возложить на заместителя
мэра Тайшетского района п^^нанс.ош.гг--?^05['Шическим вопросам Е.В. Ефимову.

Мэр Тайшетского райоЩЩ Щп:!§ 0  А -в - Величко